NEWS RELEASE
2007 年 4 月 12 日

各     位

会  社  名  株式会社フライトシステムコンサルティング

代表者の役職氏名  代表取締役社長  片 山  圭 一 朗

（コード番号:3753 東証マザーズ）

問 い 合 せ 先  取 締 役  松  本    隆  男

  金(こん)   浩  樹

電 話 番 号  03-3440-6100 (代)

協業強化によるアストロデザイン株式会社への第三者割当増資の完了
及び主要株主の異動に関するお知らせ

株式会社フライトシステムコンサルティング（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長 片山圭一朗 以下当社）

は、平成 19 年 3 月 29 日に発表いたしました通り、アストロデザイン株式会社を割当先とする総額 6,992 万円の

第三者割当増資が完了いたしましたので知らせいたします。また、当該第三者割当増資により、当社の主要株

主の異動がありましたのでお知らせいたします。

記

1. 第三者割当増資の目的

当社は、放送機器・映像機器の有力メーカーであるアストロデザイン株式会社（本社：東京都目黒区、代

表取締役社長：鈴木 茂昭 以下アストロデザイン）を引受先とする第三者割当増資を実施いたしました。

アストロデザインは、従来より当社株式の 5％を保有して協業関係にありましたが、当該第三者割当増資

を行うことにより、持株比率 10.4％、第 2 位の主要株主となり、当社子会社の放送機器メーカー2 社（株式会

社山下電子設計、エレテックス株式会社）を含めたフライトグループとの更なる協業を目指します。

2. 協業強化について

協業強化の第一弾としてフライトグループは、2007 年 4 月 15 日から米国ラスベガスで開催される世界最

大の放送機器展「NAB2007」においてアストロデザインと共同出展いたします。また、今回の第三者割当増

資を機に、アストロデザインより当社社外取締役を招聘する予定（本年定時株主総会にて選任予定）であり、

双方の製品やサービスを軸とした有益な事業展開を図り、強固な提携関係を構築していく所存でございま

す。

3. 第三者割当増資の内容

(1)  株式の種類          当社普通株式

(2)  株式の総数          608 株

(3)  払込金額           1 株につき金 115,000 円

(4)  払込金額の総額  69,920,000 円

(5)  資本組入額  1 株につき金 57,500 円

(6)  資本組入総額          34,960,000 円

(7)  割当先及び割当株式数   アストロデザイン株式会社    608 株

(8)  新株券交付日           株券不発行

(9)  発行価額の決定方法

発行価額は、当社普通株式の直近の取引状況を考慮し、株式会社東京証券取引所における当

社普通株式の 2007 年３月 15 日～３月 22 日までの５連続取引日の当社普通株式の普通取引の毎

日の最終価格の平均値（121,400 円）の 95％に相当する 115,000 円とする。

4. 増資した資金の使途

研究開発資金、当社の１００％連結子会社である株式会社山下電子設計とエレテックス株式会社の合

併（平成 19 年 6 月 30 日を合併期日とする）に伴う新会社立ち上げ資金、及び運転資金として利用致しま

す。

5. 増資による発行済み株式総数

(1) 増資後発行株式総数   11,327 株

   （増加後資本金 345,560,354 円）

6. 割当先の概要

（1） 割当先の名称        アストロデザイン株式会社

（2） 割当株数               608 株

（3） 払込金額               1 株につき金 115,000 円

（4） 払込金額の合計          69,920,000 円

（5） 割当先の内容

本店所在地           東京都目黒区原町 2 丁目 6 番 17 号

代表者の役職・氏名     代表取締役社長  鈴木  茂昭

資本の額               7,200 万円

設立年月日            1977 年 2 月 15 日

従業員数              155 名

売上高                3,953 百万円（2006 年 3 月期）

主な事業の内容     高速デジタル信号処理技術を中核に据え、映像/画像機器およびソフト

ウェア、ＨＤＴＶスタジオ機器、デジタル放送関連機器、ディスプレイ計測

機器の設計、製造、販売および通信/制御/計測に関するモジュール・シ

ステム等の販売

7. 増資後の大株主構成等

順位 株主名 所有株式数 所有割合

1 片山  圭一朗 2,753株 24.3％

2 アストロデザイン株式会社 1,180株 10.4％

3 松本  隆男 1,167株 10.3％

4 米倉  憲久 1,127株 9.9％

5 村松  典子 363株 3.2％

8.主要株主の異動

  （1）異動が生じた経緯

       今回の第三者割当増資により発行される新株式608株は全てアストロデザイン株式会社に割り当てられ

ました。この結果、下記の通り当社の主要株主に異動が生じました。

①アストロデザイン株式会社

 議決権の数

（所有株式数）

議決権総数に対する割合 大株主順位

異動前

（平成19年3月29日現在）

572個

（572.7株）

5.34％ 4位

異動後 1,180個

（1,180.7株）

10.42％ 2位

②米倉  憲久

 議決権の数

（所有株式数）

議決権総数に対する割合 大株主順位

異動前

（平成19年3月29日現在）

1,127個

（1,127株）

10.52％ 3位

異動後 1,127個

（1,127株）

9.95％ 4位

＊議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  8 株

以  上 

 

株式会社フライトシステムコンサルティング
本社 : 東京都渋谷区恵比寿 4-6-1 恵比寿MFビル 3F  電話 : 03-3440-6100 FAX : 03-5791-2241

事業内容 : デジタルコンテンツの管理・サービスを中心としたシステムコンサルティング、ネットワークやオブジ

ェクト指向技術に関するテクニカルコンサルティング、システム開発・構築・保守と、それらを支える

ソリューションプロダクツの提供。
URL :  http://www.flight.co.jp

【 本件に関するお問い合わせ先 】

株式会社フライトシステムコンサルティング     担当 : 松本、金

電話 : 03-3440-6100 FAX : 03-5791-2241
e-mail : info@flight.co.jp